



Skolebestyrelsesmøde på Fuglsanggårdsskolen

Dato: 2. oktober 2023
Tidspunkt: 18.10-20
Sted: Skolens personalerum
Forplejning: FU
Bemærkninger: Vi holder kontaktføreløremøde kl. 17-18
Link til bilag: Sendes på Aula

DAGSORDEN

	Tid	Overskrift	Status	Bilag	Indhold	Noter / Referat
1	18.10-18.15	Protokol	Beslutning	X	Velkommen v. formandskabet, Inger og Julie Godkendelse af referat og fastlæggelse af dagsorden.	Beslutning: Noter: Referatet er godkendt
2	18.15-18.25	Opfølgning på kontaktføreløremødet	Drøftelse		Kort opsamling på pointer fra kontaktføreløremødet – er der noget bestyrelsen skal gå videre med?	Beslutning: Inger sender besked rundt i bestyrelsen med bud på brev til punkter for kommende kontaktføreløremøde. Noter: Godt møde med en positiv stemning. Hvordan kan vi synliggøre bestyrelsens samarbejde med kontaktføreløremødet? Der var et ønske om at kontaktføreløremødet inkl. uddeling af folder. Hvordan giver vi kontaktføreløremødet plads til føreløremøderne på de enkelte årgange? Det kan være en udfordring i udskolingen. Hvor går grænsen mellem kontaktføreløremødet og trivselsføreløremødet? Ved kommende kontaktføreløremøde i januar kan der tages emner og forslag op, som kontaktføreløremødet kan bruge som inspiration ved

Fuglsanggårdsskolen

Askevænget 10
2830 Virum

Tlf. 45 28 40 90

fuglsanggaard@ltk.dk
fuglsanggaardsskolen.ltk.dk

Lyngby-Taarbæk Kommune



					forårets forældremøde, som er forældrenes møde.
3	18.25-18.55	Om trivsel og mistrivsel Trivselsmåling for eleverne	Orientering Drøftelse		Oplæg v. Mette om de nye fællesskabs-skabende titag i Undervisningsmiljøhandleplanen for 23-24 samt skolens optagethed for at mindske mistrivsel Spørgsmål og dialog
					Beslutning: Noter: Mette holdt oplæg omkring trivsel og mistrivsel. Skolen har fokus på, hvordan der skabes plads til alle i fællesskabet og hvordan det gennerele samfundet kalder på et fællesskabssyn frem for et individsyn. Når børn er i mistrivsel er der tre overordnede parametre der kan være interessante at kigge på: tempo, præstation og psykologisering. Når bestyrelsen i fremtiden arbejder med principper vil det være en god ide, at fællesskabstanken og trivsel er et omdrejningspunkt principerne skrives ud fra
	18.55-19.05	PAUSE			
4	19.05-19.20	Meddelelsesbog og princip for skole/hjem samtaler		x	Intro v. Mette om nuværende principper og meddelelsesbogen Drøftelse og evt. beslutning om justerede principper for skole/hjemsamtaler Nuværende samt udkast til principper er vedhæftet
					Beslutning: Der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af: Nikoline Louise, Christian, Inger, Mette og Jonas Der tages udgangs i de tilskrevne retningslinjer og der skal ikke ændres på de ressourcer skolen prioriterer for nuværende. Ledelsen indkalder til møde Noter: Nem og overskuelig opsætning. Lidt mange fagbegreber der kan give udtryk for et indforstået sprog. Der er et ønske at der eksplicit står at begge samtaler kan have en anden form end den traditionelle samtale. Når der lægges op til at eksperimentere med formen

						for samtalerne er det vigtigt, at det gøres med udgangspunkt i eleven. Samtidigt skal det også give mening for forældre og personale. Der er et ønske om at flere fag er repræsenteret til samtalerne. Samtidigt er der en bevidsthed om at flere samtaler betyder et ressourcetræk fra eleverne. Vi havde en god og mangfoldig snak om, hvor fokus skal være ved samtalerne (fagligt, socialt, trivsel), om eleverne skal være med, om hvordan der er fokus på eleven, om hvordan forældrene betrykkes ved deres barns skolegang, er der fokus på succeser eller udfordringer.
5	19.20-19.35	Digital dannelse	Drøftelse	x	Kort opridsning af skolens arbejde i 23-24 med Principper for digital dannelse, v. Mette Drøftelse om proces for videre opfølgning, evt. justering af nuværende principper (vedhæftet som bilag)	Beslutning: Skolen har et øget fokus på principperne og vi afventer evaluering på kommende koordinatormøde. Herefter vil princippet blive taget op igen på kommende bestyrelsesmøde. Noter:
6	19.35-19.50	Orientering	Orientering		1.1 Formandskab 1.2 Ledelse 1.3 LTK 1.4 Skoleråd, referat i baggrundsmappe. 1.5 Lærere 1.6 Elever 1.7 Øvrige	Beslutning: Noter:
7	19.50-19.55	Kommunikation	Beslutning		Hurtigt fælles nedslag på om der er noget fra aftenens møde der	Beslutning: Orientering om "skolepatruljen" samt fokus på at forældre ikke køre ind på Hasselvej. Noter:

					skal formidles til forældrebaglandet. Hvem gør hvad?	
8	19.55-20.00	Eventuelt	Orientering			Beslutning: Noter: